
313ª feira | 30/Nov/2021 - Edição nº 11065

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2021 

Objeto: . 
Data de abertura: 20/12/2021 09 ID do Banco do Brasil: 910610. 

site  www.licitacoes  
                                       29/11/2021.          regoeiro 

166641/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2021 

– 
a a  de 

. Lotes 01, 02 
 Fracassados www.licitacoes

.   Cu 26 2021                                      
166268/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2021 

Objeto:  . 
Data de abertura: 13/12/2021 09 ID do Banco do Brasil  909222. 

site  www.licitacoes . 
29 de  de 2021.                                           

166934/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2021 

Objeto: “ s de portas com instalação”. 
Data de abertura: 1 /12/2021 09 ID do Banco do Brasil  910751. 

site  www.licitacoes . 
29 de  de 2021.                                    

166936/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2021 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento contínuo de 
uantitativo mínimo, em 

conformidade com os procedimentos preconizados para fornecimento de refeição e 
s necessidades dos Campi d . 

Data de abertura: 21/12/2021 09 ID do Banco do Brasil: 910640. 
site  www.licitacoes                      

30/11/2021.           

166931/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 114/2021 

Objeto: “  ”.          
Data de abertura: 15/12/2021 09 ID do Banco do Brasil  910758. 

site  www.licitacoes . 
29 de  de 2021.                                    

166937/2021

166801/2021

166811/2021

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 047/2021

PROTOCOLO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 077/2021

 

instalações de prevenção contra incêndio na Unidade Atacadista de Londrina 

EMPRESA: 

VIGÊNCIA: 
ASSINATURA:

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
166944/2021

CELEPAR

166865/2021

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 16/2021 – MDFe 

Processo nº:  Tipo:
Objeto ARAPONGAS – 15ª ETAPA, 
MUNICÍPIO DE ARAPONGAS/PR TERCEIRA 
IDADE,

40 unidades 
habitacionais
Modo de Disputa: Forma:

09h00 – 14/02/2022

09h30 – 14/02/2022

Consulta e Retirada do Edital:

Preço Máximo:
Legislação:
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações 

Jorge Luiz Lange

166753/2021

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 17/2021 – MDFe 

Processo nº:  Tipo:
Objeto

, MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO/PR

Modo de Disputa: Forma:

09h00 – 15/02/2022

09h30 – 15/02/2022



32 3ª feira | 30/Nov/2021 - Edição nº 11065

Consulta e Retirada do Edital:
de 

Preço Máximo:
Legislação:
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações 

Jorge Luiz Lange

166755/2021

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 18/2021 – MDFe 

Processo nº:  Tipo:
Objeto GUARAPUAVA – 19ª ETAPA, 
MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR TERCEIRA 
IDADE

40 
unidades habitacionais
Modo de Disputa: Forma:

09h00 – 16/02/2022

09h30 – 16/02/2022

Consulta e Retirada do Edital:

Preço Máximo: sigilo, 

Legislação:
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações 

Jorge Luiz Lange

166761/2021

Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº 6941/CONT/2020 – 
MDF 29/2018

PROCESSO(d): PARTES: 
OBJETO: Resolve apostilar o valor da contratação, 

Fevereiro/2020 a Fevereiro/2021 AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião da Diretoria 

ASSINATURA:
166302/2021

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÕES 

 

GODOY MOREIRA - PR.
Recebimento das 

Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 14/12/2021, às 
09h30min; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
14/12/2021, às 10h00min; Retirada do Edital em www.copel.com 
ou www.licitacoes-e.com.br; Inf.: licitacao.nro@copel.com. 

 

TAMBOARA - PR.
Recebimento das Propostas em 

www.licitacoes-e.com.br, até o dia 14/12/2021, às 14h00min; 
Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 14/12/2021, às 
14h30min; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Inf.: licitacao.nro@copel.com. 

 
166393/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÕES 

 Pregão Eletrônico Copel SGD210696/2021; Objeto: Serviço de 
atendimento a consumidores de baixa tensão da COPEL DIS  sistema 
“Copel com Você”, conforme edital, no município de LIDIANÓPOLIS 
- PR.; Preço máximo mensal R$ 1.608,29 conforme detalhado no Edital; 

  
/12

1 /12  Retirada do edital em 
www.copel.com/licitacoes ou www.licitacoes  

RESUMO DE CONTRATOS 
 Contrato COPEL nº 4600023708/2021; Contratada: SPIRALIS 
EVENTOS LTDA; CNPJ: 08.742.430/0001 90; Objeto: Serviços de 
consultoria para a realização de Diagnóstico da Copel Distribuição (Gap 
Analysis), que (i) mensure a maturidade e aderência dos processos, 
práticas, atividades e cultura da companhia em relação ao escopo e 
requisitos da NBR ISO 55001:2014, e (ii) apresente, a partir do grau de 
conformidade identificado, o Plano de Trabalho para 
implementação/desenvolvimento do Sistema de Gestão de Ativos – SGA 
(NBR ISO 55001:2014) da Copel DIS, que permita alcançar o nível de 
conformidade para certificação futura do mesmo, especificando recursos, 

prazos, capacitação e outros aspectos necessários, de acordo com o 
contido na Especificação Técnica; Vigência: 6 meses; Data de 
Assinatura: 25/11/2021; Valor do Contrato: R$ 114.993,00; Conforme 
Pregão Eletrônico COPEL DIS SGD210593/2021. 

 Contrato COPEL nº 4600023873/2021; Contratada: RENATO 
ZANLORENZI MARINOSKI; CNPJ: 06.960.449/0001 88; Objeto: 
Serviços de atendimento presencial, por meio da disponibilização de 
empregado e espaço físico, para os consumidores da baixa tensão da 
COPEL no município de Quatiguá – PR; Vigência: 12 meses; Data de 
Assinatura: 24/11/2021; Valor do Contrato: R$ 29.502,00; Conforme 
Pregão Eletrônico COPEL DIS SGD210621/2021. 

Informações: licita.londrina@copel.com 
 

 
166587/2021

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A 
RESUMO DE CONTRATO 

9/2021. Licitação Homologada. 
 

166795/2021

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 
RESUMO DE TERMO ADITIVO 

 
 

166814/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. - RESUMO DE CONTRATOS 
3915/2021 Contratada Tec Tel Com rcio e Manut de 

 Transceptor Ltda  82.358.235/0001 . serviços de reparo 
fornecimento de componentes novos, sem usos e 

tada por preço 
Data de Assinatura 2/11/2021, 22/11

R$ conforme lote 01  L 

210 /2021.  
3916/2021 Contratada Tec Tel Com rcio e Manut de 

 Transceptor Ltda  82.358.235/0001 . serviços de reparo 
cimento de componentes novos, sem usos e 

tada por preço 
Data de Assinatura 2/11/2021, 22/11

R$ 1 conforme lote 02  L 
210 /2021. Considera se a referida licitação homologada. 

 
 

166513/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÃO

ADITAMENTO 

2. O referido aditamento se 

166850/2021


